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Oktober 20  
Läs tidigare nummer  

Terapinytt 
 

Ett utskick om läkemedel och läkemedelsrelaterad information från Läkemedelskommittén Halland. Nyhetsbrevet 
distribueras till registrerade förskrivare inom Region Halland. Vidarebefordra gärna Terapinytt till andra kollegor om de 
inte nås av informationen. 
Från och med nr 1 2023 distribueras Terapinytt från Läkemedelskommittén Halland som ett nyhetsbrev. 
  
Trevlig läsning! 
  

 

Restnoterade läkemedel 
Uppdatering restsituation Antabus 
Restsituationen för tablett Antabus (disulfiram) ser ut att vara löst inom kort. 
  
Se nyheten Uppdatering restsituation Antabus för information om tillgänglighet och andra 
behandlingsalternativ. 

 

Bristsituation naltrexon 
Alla generika av tablett naltrexon är restnoterade under hösten 2023 och restsituationen kan 
eventuellt pågå även under början av 2024.  
  
För mer information och behandlingsalternativ, se nyheten Restsituation naltrexon tablett på 
Vårdgivarwebben 

 

Kommande restsituation Niferex orala droppar 
Niferex orala droppar förväntas vara restnoterade under en längre period med start i november 
2023. Under inledningen av restperioden kan apotek dock fortfarande ha produkten i lager. 
 
Läkemedelskommittén kommer i samråd med berörda terapigrupper att ta fram en 
rekommendation inom kort och publicerar då en nyhet på Vårdgivarwebben. 
Licensalternativ finns i begränsad omfattning, men befaras inte räcka till alla patienter under 
restperioden. 

 

Fortsatt bristsituation Penicillin V (fenoximetylpenicillin) 
Som vi tidigare har rapporterat om är det för närvarande brist på penicillin V 
(fenoximetylpenicillin) i flytande form och i tablettform. Vissa styrkor eller förpackningsstorlekar 
kan periodvis saknas på apotek. Apoteken kan inte byta styrka utan kontakt med förskrivare. 
  
Var följsam till Stramas riktlinjer för antibiotikabehandling. Se aktuell indikation i 
Terapirekommendationer Halland, kapitel Infektionssjukdomar för vägledning. 
  
Läkemedelskommittén bevakar restsituationen. För uppdaterad information, se nyheterna 
Bristsituation penicillin V samt Flytande PcV – tillgängliga förpackningar på Vårdgivarwebben. 

 

Uppdaterade licensalternativ vid bristsituation lokalanestetika för injektion 
Problemet med restsituationer för lokalanestetika med och utan adrenalin kommer att kvarstå 
under hela 2023. För information om preliminär tillgänglighet samt möjliga licensläkemedel, se 
Läkemedelsenhetens nyhet Brist på lokalanestetika för injektion på Vårdgivarwebben som 
uppdateras regelbundet. 
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Du vet väl om att Läkemedelskommittén Hallands nyheter om 
restsituationer och avregistreringar för läkemedel finns tillgängliga via 
Nyhetsarkivet på Vårdgivarwebben? Direktlänk till restnoteringssidan 
finns nu även från Terapirekommendationer Hallands förstasida. 

 

Information om att skriva licenser 
När behandlingsalternativ saknas bland godkända läkemedel eller vid svårare restsituationer 
som gör att generika eller andra behandlingsalternativ inte finns tillgängliga finns möjlighet att 
förskriva läkemedel som inte är godkända på den svenska marknaden genom så kallad 
licensförskrivning. Läkemedelsverket kan efter motivering från läkare bevilja en licens till ett 
apotek för att lämna ut licensläkemedel. 
  
Nu finns en sida på Vårdgivarwebben med information och länkar kopplade till att skriva 
licensmotiveringar för licensläkemedel. Se sidan Licensläkemedel bland läkemedelssidorna på 
Vårdgivarwebben. 

 

Läkemedelskommittén Halland söker informationsläkare 
Vi informerade i senaste Terapinytt att Läkemedelskommittén Halland söker en ny 
informationsläkare för norra Halland. 

Annonsen återfinns nu på sidan Lediga jobb – Informationsläkare sökes till 
Läkemedelskommittén Halland. Observera att sista ansökningsdag är 2023-10-26. 

 

Inför kommande vaccinationssäsong mot luftvägsinfektioner 

Information från Smittskydd och Läkemedelskommittén Halland 

Influensa och covid-19 

Inför kommande vaccinationssäsong har avsnitten om influensa och covid-19 uppdaterats i 
Terapirekommendationer Halland, kapitel Vacciner. För covid-19 har information om bland annat 
riskgrupper, vaccinval och biverkningar flyttats från den aktuella rutinen till vaccinationskapitlet, 
se Terapirekommendationer Halland, avsnitt covid-19. 

För influensa har bland annat information om riskgrupper samt vaccinval uppdaterats, se 
Terapirekommendationer Halland, avsnitt Influensa. 

Användbar information om samvaccination 

Vid samvaccination, tänk på att alltid beakta att biverkningarna av respektive vaccin, oavsett 
vaccintyp, kan adderas och sammanfalla i tid. Detta saknar ofta betydelse, men kan vara viktigt 
att beakta vid vaccination av sköra individer som är känsliga för exempelvis feberreaktioner.  

I vaccinationskapitlet i Terapirekommendationer Halland rekommenderas följande två avsnitt: 

• Avsnitt Några vaccinationsbegrepp 
• Avsnitt Samvaccination, interaktioner och intervall 

Påminnelse: tänk på att patienten nyligen kan ha varit på privat vaccinationsmottagning även om 
vaccinationen inte syns i MittVaccin (gäller ex. TBE-vaccin och resevaccinationer). Fråga därför 
patienten om nyligen genomförda vaccinationer.  
 
RS-virusvaccin 

Nyligen publicerade Folkhälsomyndigheten en rekommendation att personer från 75 år samt 
vissa riskgrupper från 60 år bör vaccineras mot RS-virus. 

Vaccin mot RS-virus har precis blivit godkända inom EU. Tillgång och tillgänglighet på vaccin är i 
dagsläget begränsad och vaccinkostnaden är relativt hög. Region Halland samverkar 
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tillsammans med landets övriga regioner för att få en så lik hantering av Folkhälsomyndighetens 
rekommendation som möjligt. Verksamheter inom vårdvalet rekommenderas att invänta 
regionala besked innan vaccinationsinsatser inleds. Ingen vaccinationsinsats förväntas inledas 
under kommande säsong (2023/2024). I dagsläget finns vaccin tillgängligt via vissa privata 
vaccinationscentraler i begränsad omfattning. 

För mer information se Folkhälsomyndighetens nyhet Personer från 75 år rekommenderas mot 
RS-virus (2023-09-21). 

 

Påminnelse Nya upphandlade vacciner för vaccination inom 
barnvaccinationsprogrammet och för vaccination mot kikhosta av gravida 
Från och med 1 september 2023 gäller ett nytt nationellt avtal för upphandlade vacciner inom 
barnvaccinationsprogrammet, vilket medför vissa förändringar. Information har skickats ut 
separat via Vårdvalets veckobrev under maj och augusti.  

• Vaxneuvance (PCV15) är upphandlat istället för Synflorix (PCV10). Observera 
företagets information om att Vaxneuvance förfyllda sprutor kan gå sönder och att 
sprutorna ska hanteras varsamt: Vaxneuvance förfylld spruta kan gå sönder. 

• Rotateq (ges enligt tredosschema) är upphandlat istället för Rotarix (tvådosschema). 

Se delkapitel Barnvaccinationsprogrammet i Terapirekommendationer Halland för vidare 
information.  

Även vaccin mot kikhosta till gravida är nu nationellt upphandlat. Här sker ett byte av vaccin från 
Boostrix till Triaxis.  

 

Information till sjuksköterskor med förskrivningsrätt 
Presentationer från seminariet på 
tema inkontinens 
  
Den 27 september arrangerade 
Läkemedelskommittén ett 
halvdagsseminarium för 
sjuksköterskor på temat inkontinens 
ur ett urologiskt och gynekologiskt 
perspektiv med många deltagare 
både från region och kommun.  
  
Presentationsmaterial från dagen 
återfinns under 
Läkemedelskommitténs sida på 
Vårdgivarwebben: 2023 Utbildning 
Urologi för sjuksköterskor 
  
Under våren planerar 
Läkemedelskommittén att arrangera 
ett webinarium som riktar sig till 
sjuksköterskor. Detta kommer även 
att kunna ses i efterhand. Mer 
information och aktuellt ämne 
kommer inom kort.  

Möjliga restsituationer som berör 
sjuksköterskors förskrivningsrätt 

Observera! Att ett läkemedel är restanmält innebär 
inte alltid att det är slut på apotek. Kontrollera gärna 
lagerstatus på apotek via Fass för att se 
tillgänglighet.  

• Hydrokortison Evolan kräm i samtliga 
förpackningsstorlekar är restanmält under 
december–januari. I dagsläget ser det dock 
ut som att Hydrokortison Evolan salva 
kommer att finnas tillgänglig under 
restperioden.  

• Betnovat salva 0,1 % 30 g beräknas vara 
restnoterad under december månad. 
Förpackningsstorleken 100 g ser ut att vara 
tillgänglig, men ingår inte i sjuksköterskors 
förskrivningsrätt.  

• Restsituationen för Syntocinon har 
dessvärre förlängts, och läkemedlet 
beräknas preliminärt åter i mitten av januari. 
För mer information se nyheten 
Bristsituation Syntocinon nässpray på 
Vårdgivarwebben. 

 

Läkemedelskommitténs seminarier våren 2024 

Save the dates Seminarium 1 och 2 2024 

Preliminära datum för vårens seminarier som arrangeras av Läkemedelskommittén. 
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Fredag 15 mars 2024 13.30–16.30 Bocksten/Kulknappen HSV, 
Varberg 

Tisdag 19 mars 2024 13.30–16.30 Hotell Gottskär, Kungsbacka  

Fredag 22 mars 2024 13.30–16.30 Fullriggaren HSH, Halmstad 

 

Fredag 17 maj 2024 13.30–16.30 Samlingssalen HSV, Varberg 

Tisdag 21 maj 2024 13.30–16.30 Hotell Gottskär, Kungsbacka  

Fredag 24 maj 2024 13.30–16.30 Fullriggaren HSH, Halmstad 

 

Information från avdelningen för Läkemedels- och 
journaltjänster 
Utökning av tidbok och ändring av schemamall 
Tidboken Covid-19 har döpts om till Särskilda vaccinationsinsatser under hästen. Under denna 
tidbok samlas samtliga vaccinationer som enheten för Särskilda vaccinationsinsatser ansvarar 
för: covid-19, säsongsinfluensa, pneumokocker och kikhosta för gravida. 
  
Under senhösten kommer tidboken Övriga vaccinationer att öppnas för bokning mot ex. TBE, 
MPR och resevaccin. Mer information kommer när det blir aktuellt. 
  

 

Schemamallen byter namn från Covid-19 till Särskilda vaccinationsinsatser. Den kommer att 
inkludera samtliga vaccin som går att tidsboka i dagsläget. 

 



Förändring gällande val av hälsodeklaration vid vaccinering 

Numera är det enbart en hälsodeklaration som ska användas vid vaccination av vuxna, oavsett 
vilket vaccin som ska ges. 

Undantag för BHV-verksamhet som har egna hälsodeklarationer. 

 

Vid frågor eller problem, kontakta Läkemedelssupporten på telefon 010-47 61 900. 

 

Läkemedelskommittén Halland sammanfattar i Terapinytt nyheter i regionala och nationella 
läkemedelsfrågor. Har du synpunkter på innehållet eller formatet, kontakta oss gärna på 
lakemedelskommitten@regionhalland.se. 

Ansvarig utgivare: Tamara Adem, ordförande Läkemedelskommittén Halland 

Redaktörer: Charlotta Eriksson, informationsapotekare Läkemedelskommittén Halland 

                     Dejana Sekulic Mihajlovic, informationsreceptarie Läkemedelskommittén Halland 
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